
Motioner i Första kammaren, nr 200 år 1960 3

Nr 200
Av herr Gustafsson, Nils-Eric, m. fl., om sänkning av promille

talet för skogsvårdsavgiften.

I enlighet med finansplanen föreslår Kungl. Maj :t att skogsvårdsavgift 
för år 1960 skall utgå med 1 promille enligt förordningen om skogsvårds
avgift. Frågan om skogsvårdsavgiftens höjd har varit föremål för en ingå
ende utredning av 1955 års skogsvårdsutredning, som i sitt betänkande, av
givet den 9 juli 1958, närmare går in på principen för skogsvårdsavgiften. 
Vi hänvisar beträffande principfrågan till utredningens betänkande.

Beträffande avvägningen av skogsvårdsavgiften utgick utredningen från 
den naturliga principen att skogsvårdsavgiften endast skall täcka kostna
derna för skogsvårdsstyrelsernas till skogsägarna riktade serviceverksam
het. På denna andel föll enligt utredningens beräkningar 57 % av styrel
sernas verksamhet. Utredningen beräknade med ledning därav skogsvårds
avgiften enligt följande:

Mot den för skogsägarna beräknade andelen står först och främst ersätt
ningar för biträdeshjälp beräknade till 6,3 milj. kronor. Dessutom kan av 
de ca 1,2 milj. kronor, vilka beräknats som inkomst av skogvårdsgårdar, 
övriga fastigheter, kapital m. m., ett belopp av ca 1 miljon anses utgöra in
komst av sådana fastigheter m. m. som anskaffats med skogsvård savgifts
medel. Avdrages dessa belopp återstår av skogsägarnas andel (14,9—7,3=) 
7,6 miljoner kronor. Eftersom skogsvårdsavgiften med den vid 1958 års 
riksdag beslutade promillesatsen 1,25 beräknas ge 13 milj, kronor framgår 
att skogsägarna kommer att få betala ca 5,4 miljoner kronor mera än vad 
som enligt denna beräkningsmetod rätteligen bort ankomma på dem. Det 
erforderliga beloppet 7,6 milj. kronor motsvarar en uttagning av drygt 0,7 
promille.

Vi föreslår därför att skogsvårdsavgiften sänkes till nämnda nivå.

I skrivelse till riksräkenskapsverket den 17 oktober 1959 har skogssty
relsen anslutit sig till utredningens förslag i vad gäller skogsvårdsavgiftens 
höjd för 1960.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta, att skogsvårdsavgift enligt 
förordningen om skogsvårdsavgift skall för år 1960 utgå 
med 0,7 promille.

Stockholm den 26 januari 1960
Nils-Eric Gustafsson 

i Byske

Olof Pålsson Axel E. Andersson Bertil Jonasson


